
Příloha č.1  

1.ročník -Předlohy vlajky ČR 



Příloha č.2 
1. třída - Úryvek pro 1. třídu a jeho zpracování 

 
 

 



Příloha č. 3 
1. ročník - Obrázkové předlohy pro hry a VPČ 

 



_



 
 
 
 
 
 
 
 



 

Předloha č. 4 
1. ročník  - Předlohy pro nedokončené kresby     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 5 
1. ročník - VPČ   Nedokončené kresby 
 

 
                                                                                          

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 6 
1. ročník - Příprava dramatizace 

 
 
Nácvik písně 

 
 



Příloha č. 7 
1. ročník – text písně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 8 
2. ročník – Oznámení o plese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 9 
2.ročník - Výroba pexesa 

 
 
 



Příloha č.10  
2. ročník - Slovníček francouzštiny 

POPEL 
CENDRE 

POPELKA  
CENDRILON 

KRÁL ROI 
MACECHA  
MARATRE 

OTEC PÉRE 

POPEL 

CENDRE 

POPELKA  

CENDRILON 
KRÁL ROI 

MACECHA  

MARATRE 

OTEC 

PÉRE 

DCERA  FILLE ŠATY ROBE NEVĚSTA MARIÉE PRINC PRINCE 
KOČÁR 

VOITURE 

DCERA  

FILLE 
ŠATY ROBE 

NEVĚSTA 

MARIÉE 

PRINC 

PRINCE 

KOČÁR 

VOITURE 

KMOTRA 
COMMÉRE 

DÝNĚ 
CALEBASSE 

MYŠ CAMPAGNOL 
SVATBA 

MARIAGE 
KŮŇ 

CHEVAL 

KMOTRA 

COMMÉRE 

DÝNĚ 

CALEBASSE 

MYŠ 

CAMPAGNOL 

SVATBA 

MARIAGE 

KŮŇ 

CHEVAL 

STŘEVÍC 
ESCARPIN 

RŮŽE ROSE KOPŘIVA ORTIE 
OŘÍŠKY 

NOISETTES 
KOCOUR 

CAT 

STŘEVÍC 

ESCARPIN 
RŮŽE ROSE 

KOPŘIVA 

ORTIE 

OŘÍŠKY 

NOISETTES 

KOCOUR 

CAT 

 
 
 
 
 



Příloha č. 11 
2. třída – O Francii 
 
 

   Francie 
 

- Patří mezi největší a nejstarší státy 

Evropy.  

- Je  členem EU, NATO a OSN.  

- Vznik státu -  1958 .  

- Státní hymna:  La Marseillaise 

- Oficiální jazyk:  francouzština.  

- Počet obyvatel: 65  miliónů  

- (20 tí na světě) Obyvatelstvo je smíšené převážně s obyvateli z Afriky, 

kde měla Francie kdysi své kolonie. 

- Náboženství: převládá  římskokatolické  

- Hlavní město: Paříž (okolo10 milionů obyvatel)  

- Nejvyšší hory státu jsou Alpy 

      s nejvyšší horou Evropy Mont Blanc (4810 m n. m.).  

 

Jací jsou Francouzi? 

Francouzi velmi dbají na vnější vzhled. Jsou zvyklí pozorovat své bližní a nejsou 

zaskočení zájmem okolí. Život jim je divadlem, ve kterém hrají hlavní roli, zvláště to lze 

pozorovat směrem k jihu ke Středozemnímu moři. Francouzi jsou k sobě obvykle velmi 

zdvořilí a v hovoru až překvapivě přímí. Není nezvyklé vidět zdravit Francouze při vstupu 

do restaurace všechny uvnitř. Prostě svoje přání vyjadřují bez jakýchkoliv okolků a 

rozpaků. Neplatí to ovšem pro všechny pouze pro většinu. Pokud budete zachovávat jistá 

společenská pravidla a chovat se otevřeně, zjistíte že se k Vám budou chovat velmi mile, 

živě a určitě budou reagovat na všechny vaše názory. Francouzi jsou velmi hrdí a svoji 

kulturu což lze poznat pokud se stavíte se svými názory proti nim. 

Francie – základní údaje [ online],  [cit. 20.9.2010].  Dostupný z:        ˂http://www.ljlysek.cz/francie/rozdeleni-

na-regiony-fr.html˃. 

 
 

http://www.ljlysek.cz/francie/rozdeleni-na-regiony-fr.html
http://www.ljlysek.cz/francie/rozdeleni-na-regiony-fr.html


Příloha č. 12 
2. ročník – Zajímavosti  Francie 

 
  
 
 
        TGV Duplex v Paříži, Gare de Lyon. 
        (čti Té Žé Vé) 
 
 
 
 
 
 
 

 
První vyrobený Airbus A380 při jeho představení v Toulouse roku 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Terminal 1 na letišti Charlese de Gaulla 
 
Francie [ online],  [cit. 20.9.2010].  Dostupný z:        ˂ https://cs.wikipedia.org/wiki/Francie˃. 

 

 

http://www.ljlysek.cz/francie/rozdeleni-na-regiony-fr.html


 

letadlová loď Charles de Gaulle                                   stíhačka Dassault Rafale; 
tank Leclerc na přehlídce v Paříži,"horský myslivec" (Chasseurs Alpins) -  Afghánistán  
 

 
Jaderná elektrárna Golfech.  
Až 75% elektrické energie ve Francii pochází z jádra - co do procent nejvíce na světě. 
 
 
Francie [ online],  [cit. 20.9.2010].  Dostupný z:        ˂ https://cs.wikipedia.org/wiki/Francie˃. 

 

 

 

 

http://www.ljlysek.cz/francie/rozdeleni-na-regiony-fr.html


Paříž – hlavní město 

 

Eiffelova věž ( tour Eiffel ), postavená r.1889 pro světovou výstavu.  
Měří 307m a do r.1931 byla nejvyšší stavba na světě.  

                                                                                                                             

                             

   Znak Paříže 

 

 

 

 

 

 

http://francie.tripzone.cz/pariz/fotogalerie/eiffelova-vez-10021 

pomník Jany z Arku na náměstí Place des Pyramides   
                                              katedrála Notre-Dame 

 
 
 
 
 
 
 
                                            
 
 
 

                                                                   sídlo nejstarší a nejprestižnější univerzity  
                                                                                 Univerzita Sorbonne, zal. r. 1253 
 
 
největší muzeum – Louvre 



 
                   
Vítězný oblouk z dob Napoleona Bonaparta na 
náměstí Place d´Etoile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                             Tour de France- nejslavnější cyklistický etapový  závod světa 
 
 
 
 



Disneyland Paříž 

 
Disneyland lze rozdělit na tři základní části:  
 

o vesnička Disneyland 
o Disneyland Park  
o studia Walta Disneye 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Asterix Park -35 km severně od Paříže 
 
http://www.radynacestu.cz/magazin/asterix-park/ 

 



Příloha č. 13 
2. ročník Tvorba prezentace 
 

 
 
Matematické číselné řady pomocí dýňových semínek 
 
 
 

 
 
Vybarvování  francouzské vlajky 
 



Příloha č. 14 
3.ročník - Slovní zásoba  

 
 
 



 
 
 
 
 
 



Příloha č. 14 
3. ročník  - Spojené království Velké Británie a Irska 
 
 

Spojené království Velké Británie a Irska  
 

Je největší koloniální říše v dějinách lidstva. 

Je členem EU, NATO, OSN. 

Vznik království:  1801 

Hymna: God Save the Queen  

(Bože, chraň královnu) 

Úřední jazyk: angličtina 

Počet obyvatel: 59 553,800   

Náboženství: protestantské , anglikánská církev 

Hlavní město: Londýn 

Rozloha: 229 850 km2  

Měna: libra 

Nejvyšší vrchol: Ben Nevis  

Na britském ostrově se rozkládají tři země –  

Anglie, Wales a Skotsko. 

 

 

             

 

 

 

 

 

 



Zajímavosti Velké Británie 

Londýn (London) – hlavní město, řeka Temže (Thames) 

 

Big Ben a Westminsterský most 

 

 

Tower Bridge 

 

 

Londýnské letiště Heathrow 

http://velka-britanie.tripzone.cz 

 

http://velka-britanie.tripzone.cz/


Zajímavosti Velké Británie 

 

Stonehenge - shluk menhirů  nedaleko jihoanglického města Salisbury 

 

           

   Univerzitní města Oxford a                            Cambridge 

http://velka-britanie.tripzone.cz 

 

 

Skotské jezero Loch Nes opředené záhadami 

http://www.lubomirdrlik.cz/fotoreporty.php 

Buckinghamský palác - sídlo královny  

http://velka-britanie.tripzone.cz/
http://www.lubomirdrlik.cz/fotoreporty.php


 

 

Football – Manchester a                                               Liverpool 

     

                                   

Ceny v Severním Irsku se pohybují: 
Chléb: 0,65-1,5 libry 
Jablka/kg: 1,65-2,5 libry 
Limonáda 2l: 1-3 libry 
Mléko: 1 libra 
Těstoviny 500g: 1-2,5 libry 
Čokoláda: kolem 1 libry 
Brambory 1kg: 1-3libry 

Mufin 4ks: 1-2 libry                                                 Pence Šterlink  
 
 



 

Příloha č. 16 
3.ročník -  průběh realizace projektu  

 
 
Práce ve skupině – přídavná jména, vlastnosti postav 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Práce ve dvojici – vytváření prezentace o Anglii 
 



Příloha č. 17 
4. ročník Státy EU 

 
 
 
 
 
 
Litošová Jaroslava: Svět kolem nás(pracovní listy). Náchod,Vydavatelství Jaroslava Litošová, s. 56 
  



 
 
 
 
Litošová Jaroslava: Svět kolem nás(pracovní listy). Náchod,Vydavatelství Jaroslava Lotosová, s. 61 
  
 
 
 



 
 

 

 
Vybarvi si Evropu, omalovánky. Dostuppné z :  http://europa.eu/teachers-corner/0_9/index_cs.htm  
 

 
 
 

http://europa.eu/teachers-corner/0_9/index_cs.htm


Příloha č.18 
4. ročník  - matematika 

 
 
Slovní Úloha č.1: 
 
Pepelka musela  sestrám ušít šaty. Látka na šaty má šířku 162 cm, její délka je dvakrát větší. 
Jakou má látka délku? 
 
 
Slovní úloha č. 2: 
 
 
Popelka  našila Anastázii na šaty na 1500 malinkatých korálků, setře Gizele  3 krát méně. 
Zbyly jí nějaké korálky pro sebe, když nakoupeno jich bylo 2300kusů? 
 
Slovní úloha č. 3 :  
 
 
Sadaři zasázeli v královské zahradě 100 lískových keřů. Jeden stál 187 korun. Jaká byla 
celková cena, jestliže za dopravu zaplatili 1600 Kč ? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázky dostupné  z : http://europa.eu/teachers-corner/0_9/index_cs.htm 
 

http://europa.eu/teachers-corner/0_9/index_cs.htm


Příloha č.19 
4. ročník 
 

             Walt Disney  
                  (1901 – 1966) 
 

 

o Americký filmový producent, režisér, 

scénárista, dabér, animátor, podnikatel.  

o Zakladatel The Walt Disney 

Company. 

o Inovátor animovaného filmu. 

o Společně se zaměstnanci vytvořil řasu světově známých postav.  

o Micky Mouse –ovi propůjčil svůj hlas. 

o Vyhrál 26 Oscarů (filmová cena) . 

o Zábavné parky můžeme najít ve Spojených státech, v Japonsku, Francii, 

nebo Číně. 

 
        
 
 
 

 

 
 
 
Článek a obrázky  čerpány  z : http://walt-
disney.webnode.cz/zivotopis/walter-disney/ 

 

http://walt-disney.webnode.cz/zivotopis/walter-disney/
http://walt-disney.webnode.cz/zivotopis/walter-disney/


Příloha č. 20 
4. ročník – Posloupnost obrázků  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obrázek čerpán z : Penguin  Kids Factsheet. Cinderella – level 1.  
Dostupný z :  http://www.detskestranky.cz/clanek/2518-
anglictina_s_disney_pohadkami.htm?znamka=2 
 

http://www.detskestranky.cz/clanek/2518-anglictina_s_disney_pohadkami.htm?znamka=2
http://www.detskestranky.cz/clanek/2518-anglictina_s_disney_pohadkami.htm?znamka=2


Příloha č. 21 
5. třída – Německo 
 

Spolková republika 
Německo (SRN) 
 

o německy: 

Bundesrepublik 

Deutschland, (BRD) 

o je středoevropský stát. 

 

o Sousedí s:  

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

o Rozloha Německa:  357 340,08 km2,  nachází se  v mírném podnebním 

pásmu. 

o Počet obyvatel    81,01 milionů obyvatel  -  nejlidnatější stát EU. Jeho 

populace ale již klesla. 

o Název Německa :  odvozen od slova "němý, v  němčině se Německo 

nazývá Deutschland. 

o Federativní demokratická parlamentní republika:  16 spolkových 

zemí  (Bundesländer). Hlavním a největším městem :  Berlín. 

o Německo je členským státem OSN, NATO, G8. 

o Náboženství : římskokatolické, protestantské 

o Jazyk: němčina  

o Hymna: 3. strofa písně Das Lied der Deutschen  Jednota, 

právo a svoboda 

o Životní úroveň je v Německu vysoká a v zemi funguje velice rozvinutý 

systém sociální pomoci. 

 
 



Příloha č. 22 
5. ročník – Zajímavosti Německa 
 

 
Braniborská brána – Der Brandenburgem Torr 

 
 

 
Bodamské jezero   a                                              vodopády 
 
 
 

                
Národní park Bavorský les – Der Böhmerwald          Královské jezero  - Königsee 

 
 
 
 



Příloha č. 23 
5. ročník – Přírodověda – Ptactvo a pohádková zvířena 

 
http://www.prirodainfo.cz/detail_fotka.php 
 
                                                                                                       
        Lískové ořechy a účinky na lidské zdraví 
 

Plody lísky obecné obsahují kolem 60 
% tuků (převážně mono nenasycené 
mastné kyseliny), až 20 % cukrů, 13% 
bílkovin a zhruba stejné množství 
sacharidů. Z vitaminů převládají 
vitamíny B3, B6, kyselina listová a 
hlavně vitamín E. Z minerálních látek 
pak hořčík, mangan a fosfor. Lískové 
ořechy dodávají tělu velké množství 
energie - pouhých 50 gramů ořechů 
dodá asi 314 kcal. Jsou tak skvělým 
posilujícím prostředkem pro nemocné, 
rekonvalescenty, studenty a sportovce. 
Jsou rovněž velmi prospěšné při 
neurózách, nervovém a fyzickém 
vyčerpání, pro zlepšení paměti a 
uklidnění. Konzumace lískových             

                                                                                                                     oříšků se doporučuje také při srdečních 
                                                                                                                      a oběhových chorobách. 
 
 
 
http://zahrada.bydleniprokazdeho.cz/ovoce/Orechy-liskove/ 

http://www.prirodainfo.cz/detail_fotka.php
http://zahrada.bydleniprokazdeho.cz/ovoce/Orechy-liskove/


Ptactvo  

 
 

WILDPARK  V LEVERKUSENU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 24 
5.ročník – Tvorba myšlenkových map a prezentace 

   
Tvorba myšlenkových map                                Práce s počítačem                                                      

 
 Počty s čočkou a hrachem                                     Šifrovací klíč 

Nácvik písně a           příprava dramatizace 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Prezentační archy 

 
 

 
 
               
 
 


